
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2698 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 32/2023. 
CONTRATO Nº 245/2023 
OBJETO: A aquisição do(s) EQUIPAMENTO(S) abaixo descrito(s) e de acordo com demais 
especificações constantes do ANEXO 07 - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 

CONTRATADA: FORZA DISTRIBUIDORA LTDA 

VALOR: R$ 1.111.000,00 (hum milhão, cento e onze mil reais). 

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura do contrato. 

DATA DA ASSINATURA: 06 de julho de 2023. 
FISCAL DO CONTRATO: Jose Antônio Costa e Gustavo Lopes Geribolla. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1210.1545200251.348 - 4.4.90.52.00 - FR 6028 - CÓD REDUZIDO 3858 
1210.1545200251.349 - 4.4.90.52.00 - FR 6028 - CÓD REDUZIDO 3859 
1210.1545200251.250 - 4.4.90.52.00 - FR 6028 - CÓD REDUZIDO 3860 
1410.2060800271.351 - 4.4.90.52.00 - FR 6028 - CÓD REDUZIDO 3861 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 246/2023 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE - 
CRIATIVA PERSONALIZADOS. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE - CRIATIVA 
PERSONALIZADOS, para aquisição de adesivos, pulseiras e canecas, destinados para 
eventos municipais, através da Secretaria Municipal de Comércio, Indústria, Turismo e 
Serviços. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1310.0412200262.122   3.3.90.30.00    FR - 000     Cód. Reduzido 2994 
VALOR: 12.720,00 (Doze mil setecentos e vinte reais). 
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. 
FISCAL DO CONTRATO:   Rodrigo dos Santos Roberto. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 60/2023 

Jacarezinho/PR, 06 de julho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência 05/2022 
CONTRATO Nº 610/2022. 
OBJETO: Pavimentação asfáltica de vias em CBUQ, 7.048,01m², na Avenida Cidadania e 
Ruas da Vila Leão. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: R. M. REZENDE & CIA LTDA - EPP. 
PRAZO PRORROGADO: 11 de novembro de 2023. 

Jacarezinho, PR, 07 de julho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 27/2023. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 170/2023. 
OBJETO:  A contratação de empresa especializada em Locação de Estruturas para eventos 
(som e iluminação, palco e geradores) 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: GABRIEL RODRIGUES LOPES – SOM E ALARMES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1310.2369100262.124– 3.3.90.39.00 – FR 3000 – CÓD. REDUZIDO 4223 

Jacarezinho, 10 de julho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 19/2023 
CONTRATO Nº: 247/2023 
OBJETO: Constitui na contratação de empresa especializada para  REFORMA DE 
CANALETAS DE CONCRETO DA EMEF JOÃO DE AGUIAR E EMEF ARLIDO BESSA;  REFORMA 
DE CANALETAS DE CONCRETO E CONTRAPISO DA EMEI CANTINHO MEU. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: M A NOGUEIRA CONSTRUÇÕES - ME. 
VALOR: R$ 64.707,14 (sessenta e quatro mil setecentos e sete reais e quatorze centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 06 de julho de 2023. 
FISCAL DO CONTRATO: Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1236100092.042 – 3.3.90.39.00 – FR - 103 – CÓD. REDUZIDO   942. 
0810.1230650092.047 – 3.3.90.39.00 – FR – 104 – CÓD. REDUZIDO 1209. 

Jacarezinho, 06 de julho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

ERRATA  
ERRATA à PORTARIA 24/2023, publicada na Edição 2.696, de 

07 de julho de 2023, página 01, do Diário Oficial Eletrônico do Município Jacarezinho, a fim 
de corrigir o seguinte erro de digitação: 

Onde se lê: “Portarias 12 e 13/2022”. 
Leia-se: “Portarias 12 e 13/2021”. 

Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, 
10 de julho de 2023. 

José Izaías Gomes – ZOLA 
Presidente 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2698 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 45/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 248/2023 
OBJETO: A contratação de empresa especializada no fornecimento de Coffee Break. 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE UNIT TOTAL 

12 1 
MINI ESFIRA c/ (25g) CARNE E FRANGO. O produto deverá ser entregue em pratos descartáveis embalados em bandejas 
de papelão ou plástico com fundo rendado, cobertos com plásticos filme prontos para ir mesa. 

PROPRIA UND 12600 1,00 12.600,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDUARDO ZARATE ELIAS & CIA LTDA. 
VALOR: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). 
RECURSOS:  

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 35 

0310.0413100292.011 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 213 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 73  

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 106 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 3515 CÓD. REDUZIDO 4023  

0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1414 

0830.1339100102.056 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1334  

0830.1339200102.061 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1379  

1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2994 

1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2203 

1010.0824300202.097 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2273  

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2321 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2342 

1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2390  

1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2407 

1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR – 940 CÓD. REDUZIDO 2442  

1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 2472  

1020.0824400212.105 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 2500  

1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2525  

1030.0824300236.003 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4024  

1030.0824300236.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4025  

1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2582  

0910.1012200132.066 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4030 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1635 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4031 

0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1757 

0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1800 

0910.1030400172.087 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 4032 

0910.1030500172.089 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2100 

0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 577 

0710.0412800082.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4026  

1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3115  

1410.1854100282.129 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4029  

1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4027  

1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4028  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2023. 
FISCAL DO CONTRATO:  

Secretarias e Departamentos Fiscal de Contrato 

Sec. Municipal de Relações Institucionais Rosangela Ap. O. Cotrim 

Tiro 05/07 Claudio Rogerio Souza Lopes  

Bombeiro Reginaldo Correa  

Sec. Munic. De Assist. Social Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Luciene Campos Vilella 

Depto. Esporte Silvia Rodrigues de Almeida 

Depto. Cultura Vagner Luiz de Siqueira 

Sec. Com. Ind. Turismo e Serviços Rodrigo dos Santos Roberto 

Fundo Municipal de Saúde Marina Faustino juliano  

Sec. De Administração João Vergílio Neto pereira 

Sec. Da Agricultura Jessica Ap. Scarpelini Pereira 

Sec. Desenvolvimento Urbano Suellen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

Sec. Conservação Urbana Lucelio Braz da Silva 

Jacarezinho, 07 de julho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2698 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 45/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 249/2023 
OBJETO: A contratação de empresa especializada no fornecimento de Coffee Break. 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE UNIT TOTAL 

1 1 

BOLO CENOURA COM COBERTURA DE CREME DE 
CHOCOLATE CORTADOS EM PEDAÇOS DE 5X5CM NUM 
TOTAL DE 54 PEDAÇOS, EMBALADOS EM BANDEJAS DE 
PAPELÃO COM FUNDO RENDADO, COBERTOS COM 
PLÁSTICOS FILME.  

PROPRIA KG 366 35,00 12.810,00 

3 1 

BOLO FUBÁ C/ COBERTURA DE CHOCOLATE 
CORTADOS EM PEDAÇOS DE 5X5CM NUM TOTAL DE 54 
PEDAÇOS, EMBALADOS EM BANDEJAS DE PAPELÃO 
COM FUNDO RENDADO, COBERTOS COM PLÁSTICOS 
FILME.  

PROPRIA KG 356 35,00 12.460,00 

4 1 

BOLO LARANJA COM COBERTURA DE CALDO DE 
LARANJA CORTADOS EM PEDAÇOS DE 5X5CM NUM 
TOTAL DE 54 PEDAÇOS, EMBALADOS EM BANDEJAS DE 
PAPELÃO COM FUNDO RENDADO, COBERTOS COM 
PLÁSTICO FILME.  

PROPRIA KG 341 34,00 11.594,00 

27 1 

PETI FOUR (bolachinhas), O produto deverá ser 
entregue em pratos descartáveis embalados em 
bandejas de papelão ou plástico com fundo rendado, 
cobertos com plásticos filme prontos para ir mesa.  

PROPRIA KG 485 47,00 22.795,00 

28 1 

SALAME FATIADO, O produto deverá ser entregue em 
pratos descartáveis embalados em bandejas de 
papelão ou plástico com fundo rendado, cobertos com 
plásticos filme prontos para ir mesa.  

SEARA KG 267 66,55 17.768,85 

29 1 

PRESUNTO FATIADO, O produto deverá ser entregue 
em pratos descartáveis embalados em bandejas de 
papelão ou plástico com fundo rendado, cobertos com 
plásticos filme prontos para ir mesa.  

PERDIGÃO KG 143 31,90 4.561,70 

30 1 

MUSSARELA FATIADO, O produto deverá ser entregue 
em pratos descartáveis embalados em bandejas de 
papelão ou plástico com fundo rendado, cobertos com 
plásticos filme prontos para ir mesa.  

TIROL KG 161 46,90 7.550,90 

32 1 

PEITO DE PERU FATIADO, O produto deverá ser 
entregue em pratos descartáveis embalados em 
bandejas de papelão ou plástico com fundo rendado, 
cobertos com plásticos filme prontos para ir mesa.  

SADIA KG 81 63,90 5.175,90 

33 1 

BOLO DE ANIVERSARIO massa pandeló branco ou 
preto: recheio de frutas, Prestigio, Brigadeiro, Dois 
amores, Marta Rocha e Quatro leite. Com cobertura 
branca, obtido da mistura de farináceos (como farinha 
de trigo, fubá, polvilho) com ovos, óleo vegetal, açúcar, 
leite pasteurizado ou suco de frutas, adicionado de 
fermento químico. Deverão ser fornecidos em 
embalagens apropriadas ou bandejas descartáveis.  

PROPRIA KG 210 40,40 8.484,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PANIFICADORA E CONFEITARIA RCR LTDA ME. 
VALOR: R$ 103.200,35 (cento e três mil, duzentos reais e trinta e cinco centavos). 
RECURSOS:  

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 35 

0310.0413100292.011 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 213 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 73  

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 106 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 3515 CÓD. REDUZIDO 4023  

0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1414 

0830.1339100102.056 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1334  

0830.1339200102.061 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1379  

1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2994 

1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2203 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2698 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

1010.0824300202.097 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2273  

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2321 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2342 

1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2390  

1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2407 

1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR – 940 CÓD. REDUZIDO 2442  

1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 2472  

1020.0824400212.105 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 2500  

1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2525  

1030.0824300236.003 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4024  

1030.0824300236.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4025  

1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2582  

0910.1012200132.066 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4030 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1635 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4031 

0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1757 

0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1800 

0910.1030400172.087 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 4032 

0910.1030500172.089 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2100 

0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 577 

0710.0412800082.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4026  

1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3115  

1410.1854100282.129 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4029  

1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4027  

1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4028  

 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2023. 
FISCAL DO CONTRATO:  

Secretarias e Departamentos Fiscal de Contrato 

Sec. Municipal de Relações Institucionais Rosangela Ap. O. Cotrim 

Tiro 05/07 Claudio Rogerio Souza Lopes  

Bombeiro Reginaldo Correa  

Sec. Munic. De Assist. Social Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Luciene Campos Vilella 

Depto. Esporte Silvia Rodrigues de Almeida 

Depto. Cultura Vagner Luiz de Siqueira 

Sec. Com. Ind. Turismo e Serviços Rodrigo dos Santos Roberto 

Fundo Municipal de Saúde Marina Faustino juliano  

Sec. De Administração João Vergílio Neto pereira 

Sec. Da Agricultura Jessica Ap. Scarpelini Pereira 

Sec. Desenvolvimento Urbano Suellen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

Sec. Conservação Urbana Lucelio Braz da Silva 

Jacarezinho, 07 de julho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2698 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 45/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 250/2023 
OBJETO: A contratação de empresa especializada no fornecimento de Coffee Break. 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE UNIT TOTAL 

2 1 
BOLO CHOCOLATE COM COBERTURA DE BRIGADEIRO E CHOCOLATE GRANULADO CORTADOS EM PEDAÇOS DE 5X5CM 
NUM TOTAL DE 54 PEDAÇOS, EMBALADOS EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM FUNDO RENDADO, COBERTOS COM 
PLÁSTICO FILME. 

PROPRIA KG 366 36,20 13.249,20 

5 1 
BOLO BAUNILHA COM COBERTURA DE CREME CORTADOS EM PEDAÇOS DE 5X5 CM NUM TOTAL DE 54 PEDAÇOS, 
EMBALADOS EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM FUNDO RENDADO, COBERTOS COM PLÁSTICOS FILME. 

PROPRIA KG 401 36,00 14.436,00 

6 1 SUCO NATURAL 1 LITRO SABORES VARIADOS. ALIMENTO COM SOJA SABOR VARRIDOS SAUDÁVEL E NUTRITIVO. ADES UND 450 7,98 3.591,00 

7 1 CHÁ MATE PRONTO PROPRIA LTS 150 6,80 1.020,00 

8 1 LEITE PROPRIA LTS 100 6,88 688,00 

9 1 CAFÉ PRONTO PROPRIA LTS 325 7,99 2.596,75 

10 1 

REFRIGERENTE  2 litros – GUARANÁ.                                                                                                         Ingrediente: açúcar, água 
gasificada, extrato de guaraná, aroma idêntico ao natural de guaraná, acidulante INS 330 antioxidantes INS 300, 
conservadores INS 202 e 201, corante e INS 150C. Não alcoólico-não fermentado. Não contem glute. Contem 
aromatizante sintético idêntico ao natural, valores diários com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kj. Seus valores 
diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.  

CONQUISTA 
OU 

FABIANE 
UND 955 6,60 6.303,00 

11 1 
REFRIGERANTE 2 litros COLA. Ingrediente: água gaseificada, açúcar extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, 
acidulante ins 338 e aroma natural.   Valores diários com base em uma dieta de 200kcal ou 8400kj. Seus valores diários 
podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. NÃO CONTEM GLUTEN.  

CONQUISTA 
OU 

FABIANE 
UND 700 6,99 4.893,00 

13 1 

BAGUETE METRO - sanduiche de metro - 1 metro de comprimento, cortados em fatias de 5 cm NUM TOTAL DE 20 
PEDAÇOS - recheio (presunto, queijo, alface, tomate) com peso mínimo de 1.400 kg. O produto deverá ser entregue em 
pratos descartáveis embalados em bandejas de papelão ou plástico com fundo rendado, cobertos com plásticos filme 
prontos para ir mesa  

PROPRIA UND 1873 36,99 69.282,27 

14 1 
MINI CROISSANT de frango (25gr) O produto deverá ser servido em pratos descartáveis embalados em bandejas de 
papelão ou plástico com fundo rendado, cobertos com plásticos filme prontos para ir mesa.  

PROPRIA UND 8650 0,99 8.563,50 

15 1 
MINI CROISSANT de presunto e queijo (25 gr), O produto deverá ser entregue em pratos descartáveis embalados em 
bandejas de papelão ou plástico com fundo rendado, cobertos com plásticos filme prontos para ir mesa.  

PROPRIA UND 8650 0,99 8.563,50 

16 1 
MINI PÃO DE QUEIJO (10 gr) tipo coquetel, O produto deverá ser entregue em pratos descartáveis embalados em 
bandejas de papelão ou plástico com fundo rendado, cobertos com plásticos filme prontos para ir mesa.  

PROPRIA UND 6000 0,70 4.200,00 

17 1 
MINI EMPADINHA DE PALMITO OU FRANGO (25 gr), O produto deverá ser entregue em pratos descartáveis embalados 
em bandejas de papelão ou plástico com fundo rendado, cobertos com plásticos filme prontos para ir mesa.  

PROPRIA UND 7450 0,74 5.513,00 

18 1 
SALGADINHOS FRITOS - para festa (mini coxinha (25gr), mini rissoles (25gr), mini quibe (25gr), mini bolinha de queijo 
(25gr) O produto deverá ser entregue em pratos descartáveis embalados em bandejas de papelão ou plástico com fundo 
rendado, cobertos com plásticos filme prontos para ir mesa.  

PROPRIA UND 965 62,00 59.830,00 

19 1 LANCHE - Pão francês 50gr com margarina.  PROPRIA UND 1300 2,48 3.224,00 

20 1 LANCHE - Pão francês 50gr com presunto e queijo.  PROPRIA UND 4965 4,00 19.860,00 

21 1 
MINI PÃO FRANCES 25gr com presunto e queijo, O produto deverá ser entregue em pratos descartáveis embalados em 
bandejas de papelão ou plástico com fundo rendado, cobertos com plásticos filme prontos para ir mesa.  

PROPRIA UND 3730 2,50 9.325,00 

22 1 
MINI LANCHE - Pão de forma com presunto e queijo. O produto deverá ser entregue em pratos descartáveis embalados 
em bandejas de papelão ou plástico com fundo rendado, cobertos com plásticos filme prontos para ir mesa.  

PROPRIA UND 5730 2,99 17.132,70 

23 1 
LANCHE - Lanche natural (no mínimo pão francês 50gr) com alface, tomate, presunto e queijo, O produto deverá ser 
entregue em pratos descartáveis embalados em bandejas de papelão ou plástico com fundo rendado, cobertos com 
plásticos filme prontos para ir mesa.  

PROPRIA UND 4200 4,48 18.816,00 

24 1 
MINI LANCHE - Lanche natural (no mínimo pão francês 25gr) com alface, tomate, presunto e queijo. O produto deverá 
ser entregue em pratos descartáveis embalados em bandejas de papelão ou plástico com fundo rendado, cobertos com 
plásticos filme prontos para ir mesa.  

PROPRIA UND 4980 3,40 16.932,00 

25 1 
MINI LANCHE - Lanche natural (pão de forma) com alface, tomate, presunto e queijo. O produto deverá ser entregue em 
pratos descartáveis embalados em bandejas de papelão ou plástico com fundo rendado, cobertos com plásticos filme 
prontos para ir mesa.  

PROPRIA UND 3475 3,75 13.031,25 

26 1 
MINI SONHO NO MINIMO  25gr, (recheio de goiabada e doce de leite) O produto deverá ser entregue em pratos 
descartáveis embalados em bandejas de papelão ou plástico com fundo rendado, cobertos com plásticos filme prontos 
para ir mesa.  

PROPRIA UND 6525 1,40 9.135,00 

31 1 
LOMBO FATIADO, O produto deverá ser entregue em pratos descartáveis embalados em bandejas de papelão ou plástico 
com fundo rendado, cobertos com plásticos filme prontos para ir mesa. 

BRF KG 80 65,00 5.200,00 

34 1 
CACHORRO QUENTE pão de leite 75 gr tipo hot-dog cortado ao meio, com recheio de molho típico de cachorro quente, 
contendo milho, tomate, cebola, salsicha, elaborado com molho de tomate, catchup e maionese e temperos necessários, 
embalados individualmente com embalagem plástica. 

PROPRIA UND 9600 4,20 40.320,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: WJC PANIFICADORA E RESTAURANTE LTDA. 
VALOR: R$ 355.705,17 (trezentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e cinco reais e dezessete centavos). 
RECURSOS:  

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 35 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2698 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

0310.0413100292.011 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 213 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 73  

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 106 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR – 3515 CÓD. REDUZIDO 4023  

0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1414 

0830.1339100102.056 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1334  

0830.1339200102.061 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1379  

1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2994 

1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2203 

1010.0824300202.097 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2273  

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2321 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2342 

1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2390  

1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR – 934 CÓD. REDUZIDO 2407 

1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR – 940 CÓD. REDUZIDO 2442  

1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 2472  

1020.0824400212.105 3.3.90.30.00 FR – 933 CÓD. REDUZIDO 2500  

1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD. REDUZIDO 2525  

1030.0824300236.003 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4024  

1030.0824300236.004 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4025  

1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2582  

0910.1012200132.066 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4030 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1635 

0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4031 

0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1757 

0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 1800 

0910.1030400172.087 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 4032 

0910.1030500172.089 3.3.90.30.00 FR – 494 CÓD. REDUZIDO 2100 

0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 577 

0710.0412800082.033 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4026  

1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3115  

1410.1854100282.129 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4029  

1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4027  

1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 4028  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2023. 
FISCAL DO CONTRATO:  

Secretarias e Departamentos Fiscal de Contrato 

Sec. Municipal de Relações Institucionais Rosangela Ap. O. Cotrim 

Tiro 05/07 Claudio Rogerio Souza Lopes  

Bombeiro Reginaldo Correa  

Sec. Munic. De Assist. Social Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Luciene Campos Vilella 

Depto. Esporte Silvia Rodrigues de Almeida 

Depto. Cultura Vagner Luiz de Siqueira 

Sec. Com. Ind. Turismo e Serviços Rodrigo dos Santos Roberto 

Fundo Municipal de Saúde Marina Faustino juliano  

Sec. De Administração João Vergílio Neto pereira 

Sec. Da Agricultura Jessica Ap. Scarpelini Pereira 

Sec. Desenvolvimento Urbano Suellen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

Sec. Conservação Urbana Lucelio Braz da Silva 

Jacarezinho, 07 de julho de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2698 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 
 

 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2023-07-10T16:32:20-0300




